4. Punctum
protectio-
nis ante af-
fidentiam
Regiam di-
lucidè des-
claratum
fuisse.

Hinc in totâ Capitulatione, cum Christianissima Regia Maiestate inita, sola Adsi-
stentia stipulata, ac nudum solum limitatum Depositi-
um Castrorum Ehrenbreidtstein & Philipsburgici, in
Archiatque Episcopatibus Treuirensi & Spirensi, nul-
lumq; aliud Ius vel in minimo traditum est; nec Eadem
vllum iudicium vel iudicaturam suscipere, vel quam-
cunque actionem aliam contra Archidiœcesin Treui-
rensem, modernum Dñm Archiepiscopum ac Princi-
pem Electorem, Eiusque Successores, nunc & in futu-
rum, prætendere potest aut debet: prout in rebus iudi-
catis, vllam aliam interpositionem vel compositionem
qualemcumque, inter Electoratum ac Subditos rebel-
les, admittere, iniustum foret. Quinto, Totum Archie-
piscopatum ac Electoratum, cum omnibus Ciuitatibus,
Oppidis, Pagis, Satrapiis ac locis, sub libero Archiepi-
scoporum ac Principum Electorum Regimine & Com-
mendamento, sicuti ante Capitulationem erant, per-
manere debere. Sexto, Christianissimum Regem Fran-
ciæ modernum, ad imitationem laudabilissorum
Suorum Antecessorum, Vindicem tantum libertatis ac
Iurium Electoralium esse; quem Titulum Maiestas Sua
nunquam propter Monachos refractarios Sibi eripi, &
per plausibilia Sibi ab ipsis, sine dubio cum consensu
Luxemburgensium, proposita tradimenta, vti rumor
est, se decipi patietur. Septimo, Adsistentiam oblatam

N. 100.
5. Totum
Electoratū
sub libero
Regimine
Electoris
manere de-
bet.

N. 101.
6. Maiestas
tem Suam
vindicem
solumq;
bertatis &
Iurium E-
lectoralium.

& ac-

& acceptatam, non contra Dominum Archiepiscopum modernum ac Principem Electorem, aut membra mediata; sed pro Ipsi contra quosuis turbatores & rebelles intelligendam esse. Octauò, Nouum bellum, inuito Principe territorij, ex Archiepiscopatu Treuirensi, contra Suecicos ac Comitem Rheni, suscipi non posse; cum Archiepiscopus, tanquam Commendator, amicabili potius compositione, cū iis, rem dirimi posse speret: sin minus, tum primum, non vti Commendator, sed vti Archiepiscopus ac Ordinarius, ad instantiam propriam, non Monachorum, ad Adsistentiam Christianissimam Regiam, recurret. Nono, Ethoc ideo vel maximè, cum ex primæua Regum Franciæ augmentatione, cum primis verò Dagoberti Diplomate, supra lit. A. allato, liquidò pateat, Eosdem, vt omnes res vel facultates, ad Ecclesiam S. Petri Treuericæ vrbis, pertinentes, cum primis, Cella S. Hilarij, iam Monasterium S. Maximini dictum; quod est in prædio S. Petri constructum, sub iure & potestate S. Petri Treuirensi: Ecclesia, Eiusq; Pontificis, permaneant perpetualiter, statuisse. Decimò, Hinc Sigebertus, Rex Franciæ, ad instantiam Modoaldi Archiepiscopi, non Subditorum, per Assistentiam, Hattum aliosq; inuasores, ex Archidiœcesi Treuirensi, tum temporis, expulit atque eiecit. Quæ omnia certè, ad æternam gloriam Regum Franciæ; confusionem verò tradimentorum, machinatumque, Monachorum Maximilianorum, ac rebellium Canonicorum, iam condemnatorum (qui tam proditoriè, & Archiepiscopum, & Regem Franciæ, pro hoste, apud Cæsaream Maiestatem, inq; toto Imperio traduxerunt; quasi Archiepiscopus ac Princeps Elector, Christianissimæ Regiæ Maiestati, Archiepiscopatum suum, hæreditariè consignasset; Eadem verò, plenarias

7. Adsist-

tiam non

contra Ar-

chiepisco-

pum &

membra

mediata

intelligen-

dam.

8. Bellum

inuito Ele-

ctore con-

tra Succi-

cos ex Ar-

chiepisco-

patu geri

nō debere.

9. Dagober-

tum Regē

& alios Re-

ges Galliæ

Monasteri-

um S. Ma-

ximini Ar-

chidiœcesi

perpetuali-

ter manci-

passe.

10. Sigebert-

tum Regem

Galliæ ad

Instantiam

Modoaldi,

Hattū &c.

expulisse.

Præceden-

tia omnia,

ad æternam

gloriam

Regum

Franciæ, &

confusio-

nem Me-

nachorum 32 ARCHIEPISCOPATVS ET ELECTOR:
cedunt.
N. 107. Canonici Regē Franciæ & modernum Dominum Archiepiscopum, falso traducunt.

N. 108. Rex Christianissimus fidem Capitulationis servat.

Ex quibus toti mundo apparet, Christianissimum Regem, fidem, Capitulatione datam, sanctè seruare, & impudentiam Monachorum Maximinianorum, detestari voluisse; Imperium quoque Romanum, cum Electoribus liberis, in Suis præminentibus honoribus, & dignitatibus, conseruare, ac vna, cum moderno Dño Archiepiscopo Treuirensi, protectionem iniustam, toties abolitam & extinctam, ab Ecclesia Treuirensi, ne regnum Suæ Maiestatis, quoquo modo, per hos vel similes praetextus, in futurum patiatur, in æternum arcere firmiter statuisse.

N. 109. Tria in Ar- chiepisco- patu Treui- rensi, pro subsistentia Abbatia S. Maximini, requiruntur: Electio legitima; Confirmatio; & Beneplacitum, seu tacitus, Electoris Treuirensis, tanquam Principis territorij, Consensus. Hæc tria cumulatiuè semper fuerunt, & adhuc sunt, ex Indultis & Priuilegiis Summorum Pontificum & Imperatorum; vt supra satis clare, ex iisdem, & possessione antiquissima, demonstratum est.

ELECTIO, ex amore erga Ordinem, & permissione Archiepiscoporum, Monasterio S. Maximini, sicuti alii eiusdem Ordinis Monasteriis, in Archidiœcesi, concredita: Ita tamen, ne verget in detrimentum Eiusdem, & proprij Monasterij, totiusq; Religionis, vt nostro tempore contigit; alias enim, vt antea, ex primævis iuribus, & adhuc in Gallia, & Flandria, Provinciis vicinis, Nominations apud Electores Treuirenses, utpote Principes territoriales, erunt.

runt. CONFIRMATIO, semper fuit ab initio, apud Archiepiscopos, quo tempore, & Monasterium, & totus Archiepiscopatus, pacifice steterunt: sed hanc solummodo, apud Archiepiscopi ex respectu erga Sedem Apostolicam posfuit, & ad Cameram Eiusdem, ut fructibus gauderet Annatum; propriis tamen iuribus reseruatis, per trahit permisunt. Paternitas ergo, Pietas & Sanctitas praedictæ Sedis Apostolicæ, non permittent; vt, propter hunc respectum, tota Ecclesia Treuirensis, pereat: quin potius, salubriori medio, occurret, ut nempè, Confirmationis ab Archiepiscopis fiat, & Annata ab iisdem, casu accidente, soluantur, ac velita melius pax & tranquillitas Ecclesiæ, salusq; animarum conseruentur. BENE-

N. 112.
3. Bene-
placitum.

PLACITVM verò Electoris, tanquam Principis territorij, taliter in Ipso Archiepiscopatu & Electoratu; radicatum est; vt ex eo euelli non possit, & in quieta Eius possessione, Electores Treurenses, semper fuerunt. Nam, ut breuitati studeamus, è multis sequentia dun-

N. 113.
Beneplaciti
Exempla
recensen-
tur.

taxat, exempla, addueuntur; Cum quidam Wilhelmus Quadt à LandtsCron, Canonicus Treuirensis, Apostolicè Abbatiam impetrasset; Elector Treuirensis, Iacobus ab Eltz, humillima informatione, Iuris Sui territorialis, prævia, Monachis, Abbatiam, tunc conseruat:

N. 114.
VVilhelmi
Quadt à
Landts-
Cron.

Simili modo, cum, nostro tempore, ex capite inuidia Elelionis, Ioannes Wilhelmus Husman, tunc Canonicus quoq; Treuirensis, primus incensor, omnium que promotor, Apostolicè Eandem quoque Abbatiam ambiisset; sed, Cardinales Zolleranus & Cleselius, præuenissent: non aliter res componenda fuitquam, ut Archiepiscopo loci, ne deesset tertium requisitum BENE-

N. 115.
Ioannis
VVilhelmi
Hausman.

placiti, Eadem Abbatia, Commédaretur: quam Archiepiscopus, ut in Pontificatu turbato dicetur, non aliter, quam studio Pacis & speratæ Compositionis, accepta-

34 ARCHIEPISC. ET ELECT: TREV. TVRB.

N. 117.
Beneplaci-
tum vrin-
Belgio &
Regno.
Franciæ,
iuri terri-
toriali, in-
hæret..

uit; vt ex punctis per Suffraganeum Suum Gregorium
Episcopum Azotensem, & Antonium Wiltzium Vica-
rium Ecclesiæ Metropolitanæ, propositis, & à Mona-
sterio primitus acceptatis, apparet; Ita vt Beneplacitum
istud, non minus, atque in Belgio & Regno Franciæ, Iu-
ri territoriali Electoratus Treuirensis, inseparabiliter
inhæreat; inque eo nullus Laicus, tanquam in causa me-
rè Ecclesiastica, concurrere possit, vel pro Mediatore,
Protectorе vel Compositore sit admissibilis; sed purè &
simpliciter, inter Pontificem & Archiepiscopum Tre-
uirensim, quicquid super Electione seu Confir-
matione eiusmodi occurrit, diuelli &
componi debeat..

PON-